

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	3
AVISO DE LICITAÇÃO	3
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE Nº 029/001/2020- AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES	3
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020 E DISPENSA Nº 03/2020	3
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020 E DISPENSA Nº 03/2020	3
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE Nº 50/01/2019- LOCAÇÃO DE IMÓVEL	4
RESENHA DO CONTRATO Nº 21/2020 E DISPENSA Nº 03/2020- AUDITORIA FUNDO DE PREVIDÊNCIA	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES	4
AVISO DE TERMO ADITIVO 004, VINCULADO AO CONTRATO Nº 001.11/2019	4
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO, Nº 006.04/2020	4
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO, Nº 006.01/2020ADM	4
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO, Nº 006.02/2020SEMUS	5
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO, Nº 006.05/2020	5
AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO, Nº 006.03/2020SEMED	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	5
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07, DE 07 DE JULHO DE 2020	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	5
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TP 009/2020	5
AVISO DE ADJUDICAÇÃO TP 009/2020	6
PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO TP 009/2020	6
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 009/2020	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI	6
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019	6
1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 009/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019	6
2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 007/2019 - CARTA CONVITE Nº 005/2019	7
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020-SEMAFIPU/PMC	7
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2018-DC/PMC	13
DECRETO Nº 041 DE 07 DE JULHO DE 2020.	14
PORTARIA Nº 063/2020/GAB/PREF.	15
PORTARIA Nº 047-A/2020/GAB/PREF.	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS	15
DECRETO MUNICIPAL N.º 020/2020	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO	16
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 - CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020.	16
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA	16
PORTARIA Nº 481/2020-GP.	16
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	16
DECRETO Nº 217/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	16
DECRETO Nº 218/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	17
DECRETO Nº 219/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	17
DECRETO Nº 220/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	17
DECRETO Nº 221/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	17
DECRETO Nº 222/2020, DE 07 DE JULHO DE 2020	18
DECRETO Nº 216/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020	18
DECRETO Nº 214/2020, DE 03 DE JULHO DE 2020	18
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS	18
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 0080/2020.	18
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU	19
RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 16/2020 DE 06 DE JULHO DE 2020	19
EXTRATO DE CONTRATO	19
EXTRATO DE CONTRATO	19
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA	20
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 016/2020.	20
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 017/2020.	20
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 018/2020.	20
PORTARIA Nº 134/2020 PRESIDENTE DUTRA, DE 07 DE JULHO DE 2020.	20

CNPJ 07.544.405/0001-30. Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 - Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de Abastecimento de Água sem Rede de Distribuição nos Povoados Campo Compridos, Marruazinho, Riachinho, Santa Cruz e São Francisco Localizado na Zona Rural do Município de Buriti/MA. Vigência: 10/04/2020 a 09/10/2020. Buriti-MA, 10 de Abril de 2020. **Raí Pablo Sousa Aguiar - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.**

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: baf48dfb5589f3009db22685414e6eb1

007/2019 - CARTA CONVITE Nº 005/2019. A Prefeitura Municipal de Buriti/MA torna público o 2º Termo de Prorrogação ao Contrato n.º CC 005/2019. Contratante: Municipal De Transportes, Infraestrutura E Serv. Urbanos, CNPJ 06.117.071/0001-55. Contratado: H F EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 21.569.625/0001-49. Objeto do Aditamento: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 - prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 06 (seis) meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 - Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da Rodoviária no Município de Buriti/MA. Vigência: 24/04/2020 a 23/10/2020. Buriti-MA, 24 de Abril de 2020. **José Ramusio Nascimento - Sec. Municipal De Transportes, Infraestrutura E Serv. Urbanos.**

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: f2ee2bcd4d22608f95b538195aae388d

**2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 007/2019 -
CARTA CONVITE Nº 005/2019**

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020-SEMAFIPU/PMC		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020-PMC		
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-CPL/PMC		
VIGÊNCIA: 12 MESES		
BENEFICIÁRIO DA ATA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME.		
CNPJ: 05.433.885/0001-36	FONE/FAX: (99) 3525-0373	
ENDEREÇO: Rua Tamararé, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 - Imperatriz/MA.		
E-MAIL: bellomontedistribuidora@hotmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Gustavo José Farias da Silva		
CPF Nº: 026.163.093-04	RG Nº: 028733432005-7 - SSP/MA	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: Banco Itaú	AGÊNCIA: 1137	CONTA: 58.131-8

HIDRÁULICOS

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Vl. Unit	Vl. Total
1	Adaptador soldável c/flange 25mm	Un	40	Tigre	10,00	400,00
2	Adaptador soldável c/flange 50mm	Un	40	Tigre	15,70	628,00
3	Adaptador soldável c/flange 60mm	Un	40	Tigre	21,50	860,00
4	Adaptador soldável c/flange 20mm	Un	40	Tigre	6,95	278,00
5	Adaptador soldável curto p/reg.20mm	Un	40	Tigre	0,26	10,40
6	Adaptador soldável curto p/reg.25mm	Un	40	Tigre	0,40	16,00
7	Adaptador soldável curto p/reg.50mm	Un	40	Tigre	2,88	115,20
8	Adaptador soldável curto p/reg.60mm	Un	40	Tigre	12,62	504,80
9	Canaleta pvc	Un	100	Ilumi	11,99	1.199,00
10	Cano esg.100mm c/6m	Barra	150	Tigre	50,13	7.519,50
11	Cano esg.150mm c/6m	Barra	150	Tigre	143,90	21.585,00
12	Cano esg.40mm c/6m	Barra	150	Tigre	19,45	2.917,50
13	Cano esg.50mm c/6m	Barra	150	Tigre	32,35	4.852,50
14	Cano esg.75mm c/6m	Barra	150	Tigre	46,45	6.967,50
15	Cano sold.20mm p/agua 6m	Barra	150	Tigre	9,80	1.470,00
16	Cano sold.25mm c/6 m	Barra	250	Tigre	13,55	3387,50
17	Cano sold.32mm c/6 m	Barra	200	Tigre	26,35	5270,00
18	Cano sold.50mm c/6 m	Barra	100	Tigre	53,30	5330,00
19	Cano sold.75 c/6 m	Barra	50	Tigre	112,98	5649,00
20	Cap esgoto 100mm	Un	100	Fortlev	4,78	478,00
21	Cap esgoto 40mm	Un	100	Fortlev	1,47	147,00
22	Cap esgoto 50mm	Un	70	Fortlev	2,38	166,60
23	Cap esgoto 75mm	Un	70	Fortlev	4,28	299,60
24	Cap soldável 20mm	Un	500	Fortlev	0,40	200,00
25	Cap soldável 25mm	Un	500	Fortlev	0,40	200,00
26	Cap soldável 50mm	Un	100	Fortlev	3,43	343,00